
 

 

  

 

         Nr sprawy: 33/PNE/SW/2024                             Sosnowiec, dnia  25.09.2024r. 

 
                                                             

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa implantów.” 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 3 – opis przedmiotu 

zamówienia, wszelkich dopuszczeń  Zamawiającego w danej części oraz pozycjach, poprzez wpisanie którego 

zestawu i pytania dopuszczenie dotyczy. 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy                                     
z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

ZESTAW NR 1 

Pytanie nr 1 

Część 22 – Substytut kości w postaci pasty 

Czy Zamawiający dopuści wstrzykiwany syntetyczny substytut kostny do wypełniania ubytków kości gąbczastej. 
Podstawowy składnik hydroksyapatyt (fosforan wapnia- 38%) oraz 62% części wagowych wody o wysokim stopniu 
czystości H2O. Biokompatybilny, bioresorbowalny, elastyczny, bioindukcyjny, w postaci pasty powstający ze zmieszania 
składników. Całość preparatu umieszczona w kaniuli/strzykawce do bezpośredniego użycia. Nie wymaga mieszania. 
Pasta posiada krystaliczną strukturę, która przypomina strukturę naturalnej kości. Produkt sterylny. Pojemność 10cc. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 2 

Część 23 - Substytut kości w postaci granulatu 20g  

Czy Zamawiający dopuści materiał złożony z β-trójfosforanu wapnia (95%) i hydroksypapatytu (5%). Porowatość 50-
70%. Pozostałe paramentry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 3 

Część 58 – Substytut kości w postaci klina  
Czy Zamawiający dopuści kliny złożonę z β-trójfosforanu wapnia (95%) i hydroksypapatytu (5%). Rozmiar klina 
33x25mm. Wyskokosć zgodnie z wymogiem od 6 do 12mm. Porowatość 50-70%. Pozostałe paramentry zgodne z 
opisem. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.  
 

ZESTAW NR 2 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Części 23 

Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny tj. resorbowalny substytut kości złożony w 60% z syntetycznego HA i 
40% z ß-TCP ? Pozostałe cechy produktu spełniają wymogi Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  



 

 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Części 58 

Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny o porowatości powyżej 80% ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. 
 
 

ZESTAW NR 3 

 
Pytanie nr 1 
(dot. um. dostawy z depozytem i dzierżawą) 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 10 ust. 1: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

kary umowne: 
1. w wysokości 0,5% maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 Umowy obliczonego 

od wartości zamówienia lub zamówienia częściowego – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów, o 
których mowa w § 4 ust. 1 i 4 oraz § 9 ust. 2 i 4, 

2. w wysokości 10 % maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia, określonego w § 7 
ust. 3, dotyczącego niezrealizowanej części Umowy – w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

3. z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w 
wysokości 0,5% maksymalnego wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę.  
 
 

ZESTAW NR 4 

Pytanie nr 1 
Pakiet 23 

Zapis pod pakietem-Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie substytutów na podstawie zamówień sukcesywnych 
zamiast stworzenia depozytu asortymentu w szpitalu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 2 

Załącznik 8a-umowa dostawy z depozytem 

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 4, iż termin jest liczony w dni robocze? 
Odpowiedź:  

Termin określony w §4 ust. 4 liczony będzie w godzinach począwszy od momentu złożenia protokołu zużycia wraz z 
zamówieniem. 
 
Pytanie nr 3 

Załącznik 8a-umowa dostawy z depozytem 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania dodatkowych dokumentów jeżeli faktura jest dostarczana wraz z 
towarem (§7 ust. 4)? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 4 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 



 

 

 

 
Pytanie nr 4 

Załącznik 8a-umowa dostawy z depozytem 

Czy Zamawiający dookreśli  w §7 ust. 11 z jakimi kodami ma być faktura? Czy chodzi tutaj o numery katalogowe? 
Odpowiedź:   

Zamawiający wymagając na fakturze VAT podania kodu towaru, ma na myśli numer katalogowy przedmiotu zamówienia, 
a w przypadku braku numeru katalogowego wymaga podania nazwy lub oznaczenia przypisanego do w/w przedmiotu. 
 

Pytanie nr 5 

Załącznik 8a-umowa dostawy z depozytem 

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 
reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o 
przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 8 ust. 2 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 
Pytanie nr 6 

Załącznik 8a-umowa dostawy z depozytem 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 ust. 1 pkt 1 z 1% na 0,5% wartości 
niedostarczonej w terminie części dostawy oraz zmiana §9 ust. 3 z 50% na 10%? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary 
umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do 
SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez 
Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa 
w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami 
współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 7 

Załącznik 8a-umowa dostawy z depozytem 

Czy Zamawiający zmieni zapis w §9 ust. 7, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone 
wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami 
społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana 
zapisu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 8 

Załącznik 8a-umowa dostawy z depozytem 



 

 

 

Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 20, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do 
tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu 
zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 9 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający doprecyzuje, iż umowa 8b dotyczy tylko tych pakietów dla których pod formularzem asortymentowo-
cenowym został postawiony wymóg dostarczenia napędu ortopedycznego/chirurgicznego? 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż umowa dotyczy pakietów, którym został postawiony wymóg.  
 
Pytanie nr 10 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o odstąpienie od dostarczania napędu w zakresie 
pakietów nr 23;70;71;73;79. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż brak takiego zapisu pod wyżej wymienionymi pakietami.  
 
Pytanie nr 11 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 4, iż termin jest liczony w dni robocze? 
Odpowiedź:  

Termin określony w §4 ust. 4 liczony będzie w godzinach począwszy od momentu złożenia protokołu zużycia wraz z 
zamówieniem. 
 
Pytanie nr 12 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania dodatkowych dokumentów jeżeli faktura jest dostarczana wraz z 
towarem (§8 ust. 4)? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 8 ust. 4 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 
Pytanie nr 13 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający dookreśli  w §8 ust. 11 z jakimi kodami ma być faktura? Czy chodzi tutaj o numery katalogowe? 
Odpowiedź:  

Zamawiający wymagając na fakturze VAT podania kodu towaru, ma na myśli numer katalogowy przedmiotu zamówienia, 
a w przypadku braku numeru katalogowego wymaga podania nazwy lub oznaczenia przypisanego do w/w przedmiotu. 
 
Pytanie nr 14 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 
reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o 
przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 9 ust. 2 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
 



 

 

 

Pytanie nr 15 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §10 Ust. 1 pkt 1 z 1% na 0,5% wartości 
niedostarczonej w terminie części dostawy oraz zmiana §10 ust. 3 z 50% na 10%? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary 
umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do 
SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez 
Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa 
w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami 
współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie nr 16 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający zmieni zapis w §10 ust. 7, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone 
wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami 
społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana 
zapisu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 17 
Załącznik 8b-umowa dostawy z depozytem i dzierżawą. 

Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 19, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do 
tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu 
zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 

ZESTAW NR 5 

Pytanie nr 1 
Do części 108:  

Czy Zamawiający dopuści w pkt 4: Wkręty kaniulowane z gwintem na całej długości lub częściowym o średnicy 6.5 mm 
oraz długości od 50 do 110 mm oraz wkręty kaniulowane o średnicy 8.0 mm z gwintem częściowym o długości od 55 do 
115 mm ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 



 

 

 

 

 

ZESTAW NR 6 

Pytanie nr 1 
Pytania do części 111: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania systemu zawierającego pełny asortyment narzędzi i implantów w trybie 
zestawu lotnego na pojedyncze zabiegi z uwagi na rzadką częstotliwość wykonywania takich zabiegów?   
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

ZESTAW NR 7 

Pytanie nr 1 –  

Zamawiający w Części 82 „Stabilizator międzykolczysty kręgosłupa” przedstawił dwie odrębne stabilizacje, a 

mianowicie:  

1. Stabilizator międzykolczysty, umożliwiający dynamiczne (z zachowaniem ruchomości) połączenie 
sąsiadujących trzonów kręgowych  
oraz  

        2.   Sztywny stabilizator międzykolczysty, umożliwiający stabilne (bez zachowania ruchomości) połączenie    
sąsiadujących trzonów kręgowych  

Te dwie stabilizacje są różne zarówno pod względem zastosowania, jak i pod względem ceny, jaką może zaoferować 
Wykonawca. Szczególnie uniemożliwia to określenie prawidłowej ceny za konkretny implant.  
W związku z tym czy Zamawiający dopuściłby modyfikację, w ramach Części 82, polegającą na rozbiciu na dwie 
osobne pozycje/stabilizatory? 
 UZASADNIENIE: Rozdzielenie tych dwóch pozycji może spowodować znacznie mniejsze koszty dla Zamawiającego, 
gdyż wartość tych dwóch stabilizacji jest różna. A jeżeli Wykonawca będzie musiał zaoferować te dwie stabilizacje w 
jednej cenie, to wartość całkowita Części 82 będzie zdecydowanie wyższa dla Zamawiającego 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe oraz modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz asortymentowo-
cenowy – Opis przedmiotu zamówienia.   

 

ZESTAW NR 8 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w części 9 Korek do zamknięcia jamy śródszpikowej – 320 szt. korek o 

następujących parametrach : 
Bioresorbowalny, kaniulowany korek zamykający kanał śródszpikowy kości udowej wykonany z żelatyny wieprzowej, 
glicerolu farmaceutycznego, wody i metyloparabenu, w kształcie stożka z nacinaną i gwintowaną podstawą, o unikalnej 
konstrukcji kołnierzy i otworów umożliwiających przepływ gazu, krwi i płynów oraz zapewniających dopasowanie do 
kanału śródszpikowego i zapobiegającym wypływowi cementu. Średnice od 8-16 mm (skok co 2 mm). Korek 
dostarczany w komplecie z jednorazowym podajnikiem do aplikacji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści w części 13 Cement kostny 40g cement o następujących parametrach:  
Cement kostny 40 g z antybiotykiem w sterylnym opakowaniu. Cement kostny średniej lepkości z dodatkiem 
Gentamycyny stosowany do implantowania endoprotez, pakowany 1x40g W skład oryginalnego opakowania wchodzą:  
• 1 saszetka zawiera (40 g proszku) Polimetakrylan metylu 84.2 % Nadtlenek benzolu 2.4 % Siarczan baru 9.6 % 
Siarczan gentamycyny 3.8 %  



 

 

 

• 1 ampułka (14,4 g cieczy) zawiera: Merkantyl metylu 85.3 % Markantyl N-butyl 13.2 % Ndwumetyl- p-toluidyna 1.5 % 
Hydrochinon 20 ppm 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. 
 

ZESTAW NR 9 

Pytanie nr 1 

Dotyczy części 1 – załącznik nr 3 Formularz asortymentowo- cenowy - OPZ  

Czy Zamawiający w Części 1 w zapisie o osprzęcie pomocniczym odstąpi od wymogu posiadania przez konsolę 
bipolarną systemu monitoringu temperatury rzeczywistej w stawie z możliwością ustawienia alarmu dźwiękowego na 
zadanym poziomie 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

Pytanie nr 2 

Dotyczy części 1  

Prosimy o zgodę na utworzenie depozytu dla Części 1. Ostateczny kształt i zakres depozytu zostanie ustalony po 
zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem. Taki zapis pozwala Zamawiającemu na dostosowywanie 
ilości zdeponowanych zestawów do potrzeb zabiegowych jednostki 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy – 
Opis przedmiotu zamówienia.   
 
Pytanie nr 3 

Dotyczy części 1 – załącznik nr 3 Formularz asortymentowo- cenowy - OPZ  
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 1 pozycja 5 produkt o następujących parametrach: Guzik do mocowania 
piszczelowego wypukły w kształcie kapelusza tytanowy w czterech rozmiarach średnicy zewnętrznej 11mm, 14mm, 
17mm i 20mm oraz odpowiednio w średnicach wewnętrznych 4 mm, 7 mm, 9 mm i 9 mm. Guziki z dwoma otworami z 
nacięciem podłużnym umożliwiającym założenie pętli oraz w średnicy zewnętrznej 11mm, 14mm, 17mm i 20 mm 
dodatkowo z jednym lub dwoma otworami na przeprowadzenie nici/taśmy. Implant w wersji sterylnej zapakowany 
pojedynczo. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

Pytanie nr 4 

Dotyczy części 1 – załącznik nr 3 Formularz asortymentowo- cenowy - OPZ  

Czy Zamawiający potwierdza, że w Części 1 pozycja 14 oczekuje zaoferowania ostrzy o poniższych parametrach: 
Oryginalne, jednorazowego użycia końcówki do shavera artroskopowego firmy Arthrex. Końcówki do shavera proste 
dostępne w średnicach 3,5mm, 3,8mm, 4mm, 5mm, 5,5mm oraz długości 13 cm. Ostrza tnące do tkanki miękkiej w 
trzech wariantach: gładkie na gładkie, gładkie na zęby i zęby na zęby. Oryginalne, jednorazowego użycia końcówki do 
shavera artroskopowego firmy Arthrex. Końcówki do shavera proste dostępne w średnicach 4mm, 5mm, 5,5mm oraz 
długości 13cm. Ostrza tnące do kości w dwóch wariantach: frez owalny oraz frez okrągły 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż potwierdza. 
 
Pytanie nr 5 

Dotyczy części 2 – załącznik nr 3 Formularz asortymentowo- cenowy - OPZ  

Czy Zamawiający odstąpi od zaoferowania i wyceny pozycji 1 w Części 2 – z uwagi na niedostępność produktu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od zaoferowania poz 1. w części 2 i modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy – Opis przedmiotu zamówienia.   
 



 

 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy części 2 i 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby implanty w zakresie części 2 i 3 były dostarczane w formule lotnej tj. po 
wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 7 

Dotyczy Część 1 – System do rekonstrukcji stawu kolanowego i ramiennego metodą artroskopową  

W związku z wymogiem użyczenia osprzętu pomocniczego tj. toru wizyjnego na cały okres obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy użyczenia sprzętu zgodnie z warunkami w niej zawartymi? Podpisanie 
umowy użyczenia zapewni obu stronom pełną przejrzystość i bezpieczeństwo prawne, co gwarantuje, że zarówno 
Zamawiający, jak i Wykonawca będą mieli jasność co do warunków korzystania z przedmiotu użyczenia, warunków 
serwisowych oraz wzajemnych obowiązków i praw. W załączeniu do pytania Wykonawca przesyła wzór umowy 
użyczenia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje iż, wyraża zgodę na powyższe oraz załącza Załącznik 8c – Umowa użyczenia dla części 1. 
 

Pytanie nr 8 

Dotyczy §4. Depozyt ust. 4 wzoru umowy dostawy z depozytem  

Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej w §4 ust. 4 z uwagi na to, że termin dostawy stanowi kryterium oceny 
ofert? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.  
  

ZESTAW NR 10 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w Części 40 dopuści możliwość zaoferowania głowy ceramicznej o średnicy 28 mm dostępna w 3 
rozmiarach (S, M, L) oraz o średnicy 32 mm lub 36 mm dostępne w co najmniej w 4 rozmiarach (S, M, L, XL) zamiast 
opisanej? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 
Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania implantów niesterylnych w zakresie Części nr 84 i 85? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w Części 85 poz. 1-4 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów wyłącznie z gniazdem 
sześciokątnym? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w Częściach 86-102, 104, 106 i 107 dopuści możliwość zaoferowania, dla konkretnych przypadków, 
również implantów pokrytych warstwą węglowo-krzemową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 



 

 

 

 

ZESTAW NR 11 

Pytanie nr 1 

dotyczy części nr 11  

Czy Zamawiający wymaga aby kanał kości był dodatkowo doświetlony poprzez dodatkowe oświetlenie znajdujące się w 
urządzeniu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 

Pytanie nr 2 

dotyczy części nr 13  

Czy Zamawiający dopuści: Cement kostny 40 g z antybiotykiem w sterylnym opakowaniu. Cement kostny średniej 
lepkości z dodatkiem Gentamycyny stosowany do implantowania endoprotez, pakowany 1x40. W skład oryginalnego 
opakowania wchodzą:  
• 1 saszetka zawiera (44,9 proszku) zawiera: 0,5g siarczanu gentamycyny 34,54 g poli(metakrylan metylu), metakrylan 
metylu 0,96 g nadtlenek benzoilu  
• 1 ampułka (20 ml cieczy) zawiera: 19,76 g metakrylan metylu 0,24g Ndwumetyl-p-toluidyna Cement barwiony 
granulkami siarczanu baru. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 3 

dotyczy części 21  

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe spacery do wykonywania tymczasowych endoprotez cementowych do 
zastosowania w przypadkach rewizyjnych z antybiotykiem gentmycyną? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 4 

dotyczy części nr 23 

 Czy Zamawiający dopuści: Substytut kości w postaci granulatu.  
• Wielkość opakowania 20g.  
• Skład 60% hydroksyapatyt, 40% fosforan trójwapniowy.  
• W 100% biokompatybilny i osteoindukcyjny. 
• Porowatość granulatu 60-80%, granule o średnicy 3-4mm.  
• Całkowita stopniowa resorpcja w okresie 6 do 24miesięcy.  
• Materiał sterylny gotowy do natychmiastowego zastosowania np. przy operacjach na kręgosłupie, zmieszany z 
przeszczepami kostnymi autogennymi, w celu stymulacji wzrostu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 

Pytanie nr 5 

dotyczy części 35  

Czy Zamawiający dopuści gwoździe śródszpikowe z antybiotykiem :  
- gwoździe piszczelowe o długościach 250 – 400 mm,  
- gwoździe udowe o długościach 300 – 400 mm, spełniające wszystkie pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 
 



 

 

 

ZESTAW NR 12 

Pytanie nr 1 

część 68 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 4 ust. 12 poprzez wskazanie, iż w przypadku wykonania zastępczego 
(tzw. zakup interwencyjny) Wykonawca jest zobowiązany do zwrotu różnicy cen pomiędzy ceną wskazaną w umowie, a 
ceną, za jaką Zamawiający faktycznie nabył asortyment u podmiotu trzeciego. Powyższe rozwiązanie stanowi standard 
rynkowy i pozwala na pokrycie faktycznej szkody wyrządzonej Zamawiającemu w związku z niedostarczeniem wyrobów 
medycznych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 8, 8a  do SWZ.  
 

Pytanie nr 2 

część 68 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącemu 
limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%. 
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. 
Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO 
w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość 
przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do 
wzbogacenia się.” Jak wskazuje się w nowszym orzecznictwie KIO (wyrok KIO z dnia 11 grudnia 2023 r. sygn. akt KIO 
3509/23, KIO 3515/23) „łączny limit kar umownych, (…) ustalony na poziomie 30% całkowitego wynagrodzenia brutto 
(…) jest rażąco wygórowany” 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 3 

części 28, 29, 30, 31, 32, 33 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 4 ust. 12 (w załączniku nr 8a - Umowa dostawy z depozytem) / § 8 
ust. 10 (w załączniku nr 8 – Umowa dostawy) poprzez wskazanie, iż w przypadku wykonania zastępczego (tzw. zakup 
interwencyjny) Wykonawca jest zobowiązany do zwrotu różnicy cen pomiędzy ceną wskazaną w umowie, a ceną, za 
jaką Zamawiający faktycznie nabył asortyment u podmiotu trzeciego. Powyższe rozwiązanie stanowi standard rynkowy 
i pozwala na pokrycie faktycznej szkody wyrządzonej Zamawiającemu w związku z niedostarczeniem wyrobów 
medycznych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 8, 8a do SWZ.  
 
Pytanie nr 4 

części 28, 29, 30, 31, 32, 33 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącego 
limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20% 
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. 
Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO 
w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość 
przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do 
wzbogacenia się.” Jak wskazuje się w nowszym orzecznictwie KIO (wyrok KIO z dnia 11 grudnia 2023 r. sygn. akt KIO 
3509/23, KIO 3515/23) „łączny limit kar umownych, (…) ustalony na poziomie 30% całkowitego wynagrodzenia brutto 
(…) jest rażąco wygórowany” 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  



 

 

 

ZESTAW NR 13 

Pytanie nr 1 

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ tj. wzoru umowy dostawy 

 Zapis w §8 ust. 3 brzmi: Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 
50% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 5 ust. 3 powyżej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis o 
następującej treści: Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 20% 
łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa par. 5 ust 3 powyżej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie nr 2 

Dotyczy załącznika nr 8a do SWZ tj. wzoru umowy dostawy z depozytem  

Zapis w §9 ust. 3 brzmi: Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 
łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa par. 6 ust 3 powyżej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis o 
następującej treści: Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 20% 
łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa par. 6 ust 3 powyżej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie nr 3 

Dotyczy załącznika nr 3 – Formularz asortymentowo-cenowy - Opisu przedmiotu zamówienia, część nr 41 Zapis 
pod formularzem cenowym (opisem przedmiotu zamówienia) brzmi: Wykonawca gwarantuje udostępnienie zestawu 
narzędzi (instrumentarium) do zakładania ww. implantów z dostawą do 7 dni od daty podpisania umowy oraz wymianę 
zużytych lub uszkodzonych w czasie eksploatacji narzędzi. Wykonawca gwarantuje bezpłatne udostępnienie zestawu 
narzędzi (instrumentarium) do usuwania ww. implantów również po wygaśnięciu umowy. Zamawiający dopuszcza 
możliwość dosyłania systemu na pojedyncze zabiegi z uwagi na niewielką ilość zamawianych. Płatność za implanty 
zgodna z protokołem zużycia. Zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści dostarczenie implantów 
oraz instrumentarium na czas zabiegu ortopedycznego na podstawie złożonego przez Zamawiającego zamówienia i w 
związku z tym zawarcie umowy wg załącznika nr 3 do Zaproszenia?   
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie nr 4 

Dotyczy załącznika nr 3 – Formularz asortymentowo-cenowy - Opisu przedmiotu zamówienia, część nr 41 
Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w lp. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 dodatkowo 
do implantów z powłoką srebra, implanty bez powłoki srebra? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 
 

ZESTAW NR 14 

 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy pakietu nr 6  

Czy Zamawiający ze względu na małe ilości w nr Pakiecie nr 6 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 
instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z 
Zamawiającym? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. 



 

 

 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy pakietu nr 6  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szaf? Implanty i 
instrumentarium będą dostarczane każdorazowo przed planowanym zabiegiem. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż odstępuje od wymogu szafy.  
 
Pytanie nr 3 

Dotyczy pakietu nr 7  

Czy Zamawiający ze względu na małe ilości w nr Pakiecie nr 7 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 
instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z 
Zamawiającym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 4 

Dotyczy pakietu nr 12  

Czy w pakiecie nr 12 Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej asortymentu zamiast deponowania 
oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza. 
 

Pytanie nr 5 

Dotyczy pakietu nr 13  

Czy w pakiecie nr 13 Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej asortymentu zamiast deponowania 
oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, brak zapisu o deponowaniu. 
 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pakietu nr 15  

Czy Zamawiający ze względu na małe ilości w nr Pakiecie nr 15 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 
instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z 
Zamawiającym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę, taki jest zapis pod częścią nr 15 w Formularzu asortymentowo- cenowym.  
 

Pytanie nr 7 

Dotyczy pakietu nr 18  

Czy Zamawiający ze względu na małe ilości w nr Pakiecie nr 18 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 
instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z 
Zamawiającym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza. 
 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy pakietu nr 23 

Czy Zamawiający w pakiecie 23 dopuści również substytut kości - syntetyczny, osteokondukcyjny substytut kości - na 
bazie 40% fosforanu wapnia i 60% hydroksyapatytu - w postaci granulek 2-4mm średnicy - wielkość makroporów 300-
600 µm - wielkość mikroporów 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza. 
 

 
Z upoważnienia Dyrektora 

                                          Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 
im. św. Barbary w Sosnowcu 

       Dyrektor ds. Ekonomicznych                                                                                                                             
Agnieszka Kozak 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 


